Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberbirgermeister

Einladung

Magdeburg, 24.03.21

Sitzung - BSS/020(VI11)/21
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fir Bildung, Dienstag, Altes Rathaus 16:30 Uhr |[Uhr
Schule und Sport 06.04.2021 Ratssaal
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Bericht Stadteltern- und Stadtschilerrat
BE: StER, StSR
4 Sachstand Umsetzung Neubau und Sanierung von Schulen
BE: KGm
5 Sachstand Ubergang Klasse 4 zu Klasse 5 SJ 2021/22
BE: FB 40
6 Aktivitdten im Sportbereich
BE: FB 40
7 Beschlussvorlagen
7.1 Grundsatzbeschluss zur Bewerbung fur die 24. Junioren IHF DS0077/21

Handball Weltmeisterschaft 2023
BE: FB 40




7.2

8.1

8.1.1

9.1

10

10.1

Raum- und Funktionsprogramm fiir den Neubau der 5-ziigigen
Gemeinschaftsschule ,Thomas Mann"
BE: FB 40

Antrage

Verbesserung der Luftqualitat an Schulen

Verbesserung der Luftqualitat an Schulen
BE: KGm

Informationen

Sachstand Umsetzung Beschlisse zu Kapazitatserweiterungen von
Schulen
BE: FB 40

Verschiedenes
Aktuelle SchulschlieBungen und Quarantdne-Maflinahmen in

Magdeburg
BE: Herr Dr. Hennig (angefragt)

Nichtdffentliche Sitzung

11

Nichtoffentliche Sitzung

Verschiedenes

Christian Hausmann
Vorsitzender

DS0109/21

A0255/20

S0060/21

10066/21



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

