Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Magdeburg, 24.03.21

Einladung

Gremium	Sitzung - BSS/020(VII)/21			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für Bildung, Schule und Sport	Dienstag, 06.04.2021	Altes Rathaus Ratssaal	16:30 Uhr	Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Bericht Stadteltern- und Stadtschülerrat

BE: StER, StSR

4 Sachstand Umsetzung Neubau und Sanierung von Schulen

BE: KGm

5 Sachstand Übergang Klasse 4 zu Klasse 5 SJ 2021/22

BE: FB 40

6 Aktivitäten im Sportbereich

BE: FB 40

- 7 Beschlussvorlagen
- 7.1 Grundsatzbeschluss zur Bewerbung für die 24. Junioren IHF

Handball Weltmeisterschaft 2023

BE: FB 40

7.2	Raum- und Funktionsprogramm für den Neubau der 5-zügigen Gemeinschaftsschule "Thomas Mann" BE: FB 40	DS0109/21
8	Anträge	
8.1	Verbesserung der Luftqualität an Schulen	A0255/20
8.1.1	Verbesserung der Luftqualität an Schulen BE: KGm	S0060/21
9	Informationen	
9.1	Sachstand Umsetzung Beschlüsse zu Kapazitätserweiterungen von Schulen BE: FB 40	10066/21
10	Verschiedenes	
10.1	Aktuelle Schulschließungen und Quarantäne-Maßnahmen in Magdeburg BE: Herr Dr. Hennig (angefragt)	

Nichtöffentliche Sitzung

Nichtöffentliche Sitzung

11 Verschiedenes

Christian Hausmann Vorsitzender